kieleccy Giernardowicz i Ćwikliński w tej kompanii wodzili rej, chłodzili ich
Domagalski i Kuliński” 13.

Możliwość udziału rzesz żydowskich w polskim ruchu patriotycznym zaniepokoiła
poważnie carat. Dnia 24 maja (5 czerwca) 1862 r. wyszedł ukaz, który doprowadzał do
pełnej emancypacji Żydów w Królestwie. Jego ukazanie się było wyrazem dążenia
czynników rządowych do pozyskania społeczności żydowskiej dla własnej polityki i
zneutralizowania jej wobec polskiej konspiracji narodowej,4.